岳城管字〔2018〕40号A类 同意公开

对岳阳市人大八届二次会议第051号建议的答   复
[bookmark: _GoBack]
彭伟球代表：
您提出的《关于尽快完成静脉产业园规划区内房屋拆迁的建议》收悉。现答复如下：
静脉产业园是市级重大城市基础建设项目。园区规划区共2.07平方公里（合3105亩），根据云溪区相关单位统计共有141户群众房屋需要拆迁，现已拆迁34户，尚有107户未拆迁。根据静脉产业园项目建设领导小组责任分工，静脉产业园规划区征拆工作由云溪区政府牵头负责，征拆资金由园区战略投资者北京高能予以支付。由于我省开展PPP项目清理检查，市政府尚未与北京高能所设立的项目公司签订正式PPP合同，北京高能方面的建设和征拆资金未到位，导致剩余房屋拆迁无法启动。
我局牵头建设的岳阳市医疗废物集中处置中心项目，作为中央环保督察整改项目，要求在今年9月前完成建设并投入运营，时间紧，任务重。为确保医废集中处置中心项目建设如期启动，我局于2017年10月18日向市政府呈报了《关于明确医疗废物处置中心项目土地征拆费用的请示》（岳城管〔2017〕127号）。根据市政府领导批示，市城投集团于2017年11月，向云溪区人民政府先行垫付了2000万征拆经费，目前该经费使用了约500万元，余下资金仍在云溪区相关单位账上。根据今年7月4日李爱武市长专题调研云溪静脉产业园座谈会精神，我局将积极协调相关单位及时拨付征拆资金，尽快完成园区内房屋拆迁工作。
感谢您对城市管理工作的关心与支持。

岳阳市城市管理和行政执法局
                            2018年7月23日

承办负责人：张建辉
承办人及联系电话：邵定辉 0730-8857557